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I. Dane identyfikacyjne 
Komenda Powiatowa Policji w Nidzicy, ul. Mickiewicza 17,  
13-100 Nidzica (dalej: Komenda lub KPP). 

Młodszy Inspektor Jarosław Wiśniewski, Komendant Powiatowy Policji w Nidzicy, od 
7 września 2017 r. (dalej: Komendant) 

1. Przygotowanie organów administracji publicznej do realizacji zadań związanych 
z ujawnionymi nielegalnymi wyrobami akcyzowymi. 

2. Postępowania przygotowawcze. 

3. Przechowywanie nielegalnych wyrobów akcyzowych. 

4. Likwidacja nielegalnych wyrobów akcyzowych. 

Lata 2022-2024 (do 24 września1), z wykorzystaniem dowodów sporządzonych przed 
tym okresem oraz danych statystycznych z lat poprzednich, jeśli mogły mieć wpływ 
na ocenę kontrolowanego obszaru. 

Art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 23 grudnia 1994 r. o Najwyższej Izbie Kontroli2. 

 

Najwyższa Izba Kontroli 
Delegatura w Olsztynie 

 

Wojciech Dabrowski, specjalista kontroli państwowej, upoważnienie do kontroli 
nr LOL/66/2024 z 12 czerwca 2024 r. 

(akta kontroli str. 1-2) 

II. Ocena ogólna3 kontrolowanej działalności 
Najwyższa Izba Kontroli pozytywnie ocenia działania podejmowane przez KPP 
w zakresie postępowania z nielegalnymi wyrobami akcyzowymi4. 

KPP była właściwie przygotowana do realizacji zadań związanych z nielegalnymi 
wyrobami akcyzowymi pod względem kadrowym oraz organizacji pracy. Prawidłowo 
podjęto działania w celu zapewnienia uzupełnienia wiedzy przez zgłoszenie 
zapotrzebowania w tym zakresie do Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie, 
lecz nie otrzymano przydziału miejsc szkoleniowych w tym zakresie. Uwzględniła 
ponadto w swoich zadaniach zagadnienia związane z problematyką nielegalnych 
wyrobów akcyzowych. Podczas realizacji tych zadań współpracowała z Krajową 
Administracją Skarbową (dalej: KAS). Bez zbędnej zwłoki prowadzono postępowania 
przygotowawcze związane z ujawnieniem podczas kontroli celno-skarbowych 
nielegalnych wyrobów akcyzowych, a Komendant sprawował skuteczny nadzór nad 
podejmowanymi w ich trakcie czynnościami. Zapewniono stały nadzór nad należącym 
do KPP, właściwie zabezpieczonym miejscem przechowywania nielegalnych 
wyrobów akcyzowych. Nie przeprowadzano likwidacji takich wyrobów.  

 
1 Tj. zakończenia czynności kontrolnych w jednostce. 
2 Dz. U. z 2022 r. poz. 623, dalej: ustawa o NIK. 
3 Najwyższa Izba Kontroli formułuje ocenę ogólną jako ocenę pozytywną, ocenę negatywną albo ocenę w formie 

opisowej. 
4 Na potrzeby kontroli przyjęto, że pojęcie to obejmuje napoje alkoholowe, wyroby tytoniowe, susz tytoniowy, płyn 

do papierosów elektronicznych i wyroby nowatorskie, które to wyroby zaliczone zostały, wśród innych, do 
wyrobów akcyzowych w art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku akcyzowym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1542, ze zm.). 
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III. Opis ustalonego stanu faktycznego oraz oceny 
cząstkowe5 kontrolowanej działalności 

1. Przygotowanie organów administracji publicznej do 
realizacji zadań związanych z ujawnionymi nielegalnymi 
wyrobami akcyzowymi 

1.1. Zgodnie z Regulaminem organizacyjnym KPP, zatwierdzonym 14 stycznia 
2010 r. w porozumieniu z Komendantem Wojewódzkim Policji w Olsztynie, zadaniami 
związanymi z ujawnionymi nielegalnymi wyrobami akcyzowymi zajmował się w KPP 
Wydział Kryminalny, do którego należało m.in.: 

− wykonywanie czynności operacyjno-rozpoznawczych i dochodzeniowo śledczych 
w celu ujawniania przestępstw, sprawnego wykrywania ich sprawców oraz 
zabezpieczenia i odzyskiwania mienia również w zakresie przestępczości 
kryminalnej, narkotykowej, gospodarczej i korupcyjnej, 

− prowadzenie magazynu dowodów rzeczowych. 

Ww. regulamin zawierał szczegółowe opisy zadań realizowanych przez ww. komórkę 
organizacyjną KPP. Powyższe zadania, określone w Regulaminie organizacyjnym 
KPP, zostały wskazane w opisach stanowisk pracy poszczególnych funkcjonariuszy i 
pracowników cywilnych odpowiedzialnych za postępowania przygotowawcze oraz 
prowadzenie magazynu dowodów rzeczowych w zakresie dotyczącym m.in. 
nielegalnych wyrobów akcyzowych6. 

(akta kontroli str. 3-16) 

Jak wyjaśnił Komendant, postępowania przygotowawcze, w tym dotyczące 
nielegalnych wyrobów akcyzowych, prowadzone były na podstawie Kodeksu 
Postępowania Karnego7, Kodeksu Karnego8, Zarządzenia nr 4 Komendanta 
Głównego Policji (dalej: KGP) z dnia 9 lutego 2017 r. w sprawie niektórych form 
organizacji i ewidencji czynności dochodzeniowo-śledczych Policji oraz 
przechowywania przez Policję dowodów rzeczowych uzyskanych w postępowaniu 
karnym9, a także Wytycznych nr 3 KGP z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie 
wykonywania niektórych czynności dochodzeniowo-śledczych przez policjantów10. 

(akta kontroli str. 17, 20) 

1.2. W poszczególnych latach objętych kontrolą w KPP zatrudnionych było po trzech 
pracowników realizujących zadania związane z nielegalnymi wyrobami akcyzowymi11 
(po dwóch funkcjonariuszy i jeden pracownik cywilny), tj. dotyczące prowadzenia 
postępowań przygotowawczych oraz przechowywania i likwidacji nielegalnych 
wyrobów akcyzowych. 

(akta kontroli str. 9-16, 17,21 ) 

1.3. W latach 2022-2024 (I półrocze) osoby zatrudnione w KPP nie uczestniczyły 
w formach szkoleniowych dotyczących nielegalnych wyrobów akcyzowych, zarówno 

 
5 Oceny cząstkowe to oceny działalności w poszczególnych obszarach badań kontrolnych. Ocena cząstkowa 

może być sformułowana jako ocena pozytywna, ocena negatywna albo ocena w formie opisowej. 
6 W tym prowadzenia postępowań, przechowywania oraz niszczenia.  
7 Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 37, ze zm.). 
8 Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 2024 r. poz. 17, ze zm.). 
9 Dziennik Urzędowy KGP z 2017 r. poz. 9. 
10 Dziennik Urzędowy KGP z 2017 r., poz. 59. Wytyczne obejmują te praktyczne aspekty prowadzenia 

postępowania przygotowawczego, które mają szczególnie istotny wpływ na poprawność policyjnych czynności 
dochodzeniowo-śledczych wykonywanych podczas prowadzenia postępowań i czynności zleconych przez 
prokuratora, sąd lub referendarza sądowego na podstawie ustawy Kodeks postępowania karnego. 

11 Nie sporządzano planów zatrudnienia w poszczególnych komórkach organizacyjnych. 
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organizowanych we własnym zakresie, jak i zewnętrznych. W sprawie niezapewnienia 
przez KPP swoim pracownikom i funkcjonariuszom udziału w ww. okresie w szkoleniach 
(lub innych formach szkoleniowych) obejmujących problematykę nielegalnych wyrobów 
akcyzowych Komendant wyjaśnił, że corocznie do 30 września KPP składała do 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie (dalej: KWP) potrzeby szkoleniowe w 
oparciu o kursy specjalistyczne realizowane w systemie centralnym, takie jak: kurs 
specjalistyczny dla policjantów służby kryminalnej wykonujących czynności operacyjno-
rozpoznawcze oraz kurs specjalistyczny dla policjantów służby kryminalnej 
wykonujących czynności dochodzeniowo-śledcze. Są to kursy szkolące funkcjonariuszy 
w zwalczaniu szeroko pojętej przestępczości (w tym również związanej z nielegalnymi 
wyrobami akcyzowymi). Na 2022 r. KPP zgłosiła łącznie na ww. kursy czterech 
policjantów, podobnie na lata 2023 i 2024, jednakże nie zostały przydzielone przez 
KWP żadne miejsca szkoleniowe. 

(akta kontroli str. 22-23, 31) 

1.4. W okresie objętym kontrolą Komendant, jak również funkcjonariusze KPP, nie 
opracowywali i nie opiniowali dokumentów programowych dotyczących problematyki 
nielegalnych wyrobów akcyzowych. Jak wyjaśnił Komendant, KPP wykonuje zadania 
według wytycznych związanych z nielegalnymi wyrobami akcyzowymi, określanych 
corocznie przez Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie. 

(akta kontroli str. 19-20, 40) 

W latach 2022-2024 (I półrocze) KPP realizowała następujące wskaźniki dotyczące 
wyrobów akcyzowych, wynikające z Planu Działalności KWP na lata 2022-2023 dla 
KPP: 
• w 2022 r. – miernik MM1 wyłudzenie podatku akcyzowego (obrót paliwami, 

wyrobami alkoholowymi oraz tytoniowymi) – zakładana wartość miernika 3, 
osiągnięto 3; 

• w 2023 r. – miernik MM1 wyłudzenie podatku akcyzowego  – zakładana wartość 
miernika 3, osiągnięto 3. 

(akta kontroli str. 24-30, 40) 

1.5. W okresie objętym kontrolą KPP współpracowała z KAS w obszarze związanym 
z nielegalnymi wyrobami akcyzowymi. Jak wyjaśnił Komendant, współpraca polegała 
na kontaktowaniu się z funkcjonariuszami WMUCS osobiście, czy też telefonicznie, 
podczas wykonywania czynności. Współpraca z KAS polegała na wymianie informacji 
dotyczących nielegalnych wyrobów akcyzowych. Ponadto podczas realizacji 
wykorzystywano psa służbowego wraz z jego przewodnikiem (KAS), jak również 
innych funkcjonariuszy, celem ujawnienia wyrobów akcyzowych. Obecność 
funkcjonariuszy KAS udokumentowana została w notatkach urzędowych oraz w 
protokołach z dokonanych czynności. Współpraca z KAS podczas okresu objętego 
kontrolą miała miejsce czterokrotnie i każdorazowo zostały ujawnione nielegalne 
wyroby akcyzowe.  Współpraca ta była realizowana m.in. w oparciu o porozumienie z 
20 lipca 2007 r., zawarte pomiędzy Komendantem Wojewódzkim Policji w Olsztynie, 
a Dyrektorem Izby Administracji Skarbowej w Olsztynie. 

(akta kontroli str. 32-38) 

1.6. Jak wyjaśnił Komendant, KPP posiadała odpowiednie środki do zwalczania 
przestępczości, w tym również związanej z nielegalnymi wyrobami akcyzowymi 
(sprzęt związany z ujawnianiem i identyfikacją takich wyrobów. W przypadkach, które 
tego wymagały współpracowała z Wydziałem Techniki Operacyjnej i Wydziałem 
Wywiadu Kryminalnego KWP oraz WMUCS. 

(akta kontroli str. 19, 22-23) 
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W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie nie 
stwierdzono nieprawidłowości. 

NIK pozytywnie ocenia przygotowanie KPP do realizacji zadań związanych 
z ujawnionymi nielegalnymi wyrobami akcyzowymi. 

KPP była właściwie przygotowana do realizacji zadań związanych z nielegalnymi 
wyrobami akcyzowymi. Zapewniła wystarczającą liczbę kadry oraz adekwatną do 
realizowanych zadań organizację pracy. Pomimo podjęcia działań w celu 
zapewnienia uzupełnienia wiedzy przez zgłoszenie zapotrzebowania w tym zakresie, 
nie otrzymano przydziału miejsc szkoleniowych. Ponadto współpracowała z innymi 
organami w zakresie wykrywania takich wyrobów. 

2. Postępowania przygotowawcze 
2.1. W poszczególnych latach 2022-2024 (I półrocze) KPP prowadziła następującą 
liczbę postępowań przygotowawczych w zakresie przestępstw skarbowych 
związanych z nielegalnymi wyrobami akcyzowymi12: trzy w 2022 r., dotyczące 
45,4 tys. sztuk papierosów; pięć w 2023 r., dotyczące 370,9 tys. sztuk papierosów, 
2 kg tytoniu i 350 litrów alkoholu; jedno w I półroczu 2024 r., dotyczące 24,1 tys. sztuk 
papierosów oraz 3,5 kg tytoniu. 

(akta kontroli str. 41-43, 59) 

2.2. W okresie objętym kontrolą komendant KPP nie formułował i nie przekazywał 
podległym komórkom organizacyjnym (właściwym w związku z prowadzeniem 
postępowań przygotowawczych) wytycznych/zaleceń/instrukcji oraz rozkazów 
odnośnie do prowadzenia działań i spraw w zakresie nielegalnych wyrobów 
akcyzowych. Jak wyjaśnił Komendant, działania funkcjonariuszy, w tym dotyczące 
nielegalnych wyrobów akcyzowych, prowadzone były na podstawie Kodeksu 
Postepowania Karnego, Kodeksu Karnego, Zarządzenia nr 4 KGP z dnia 9 lutego 
2017 r. w sprawie niektórych form organizacji i ewidencji czynności dochodzeniowo – 
śledczych Policji oraz przechowywania przez Policję dowodów rzeczowych 
uzyskanych w postępowaniu karnym oraz Wytycznych nr 3 KGP z dnia 30 sierpnia 
2017 r. w sprawie wykonywania niektórych czynności dochodzeniowo śledczych 
przez policjantów. 

W latach 2022-2024 (I półrocze) zagadnienia związane z prowadzeniem postępowań 
przygotowawczych dotyczących nielegalnych wyrobów akcyzowych, jak również ich 
przechowywania i likwidacji, nie były przedmiotem audytu wewnętrznego lub kontroli 
wewnętrznej, w tym obejmujących podległe komórki organizacyjne Komendy. 
Komendant wyjaśnił, że monitoring skuteczności istniejących rozwiązań 
organizacyjnych i prawnych w zakresie postępowań przygotowawczych odbywał się 
w ramach bezpośredniego nadzoru prowadzonego przez Komendanta oraz 
Naczelnika Wydziału Kryminalnego. 

(akta kontroli str.22-23, 44-58) 

2.3. Analiza wszystkich dziewięciu wszczętych przez KPP w latach 2022-2024 
(I półrocze) postępowań przygotowawczych dotyczących wyrobów akcyzowych (na 
łączną kwotę 354,1 tys. zł) wykazała, że siedem z nich zakończono w terminie trzech 
miesięcy od ich ujawnienia13. Jedno postępowanie przygotowawcze w ww. zakresie 
zakończono umorzeniem (na łączną kwotę 31,7 tys. zł). We wszystkich badanych 
przypadkach postanowienia o wszczęciu postępowania wydano od jednego do pięciu 
dni od ujawnienia nielegalnych wyrobów akcyzowych. Z ww. analizy wynikało również, 
że przyczyną umorzenia jednego postępowania była śmierć osoby podejrzanej. 

 
12 Stan na 30 czerwca 2024 r. 
13 Postępowania te trwały od 24 do 88 dni. 
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W analizowanej próbie spraw nie stwierdzono przypadków braku należytej 
staranności pracowników KPP przy ich załatwianiu i nieuzasadnionych przerw 
w prowadzonych postępowaniach. 

(akta kontroli str. 41-43) 

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie nie 
stwierdzono nieprawidłowości. 

Najwyższa Izba Kontroli pozytywnie ocenia podejmowane przez KPP działania 
w zakresie prowadzenia postępowań przygotowawczych związanych z ujawnieniem 
nielegalnych wyrobów akcyzowych w następstwie kontroli celno-skarbowych. 

KPP prawidłowo i bez zbędnej zwłoki prowadziła postępowania przygotowawcze 
dotyczące nielegalnych wyrobów akcyzowych, a Komendant zapewnił skuteczny 
nadzór na tego rodzaju działaniami. 

3. Przechowywanie nielegalnych wyrobów akcyzowych 
3.1. W latach 2022-2024 (I półrocze) działania funkcjonariuszy KPP, w tym dotyczące 
przechowywania i transportu nielegalnych wyrobów akcyzowych, prowadzone były na 
podstawie Zarządzenia nr 4 KGP z dnia 9 lutego 2017 r. w sprawie niektórych form 
organizacji i ewidencji czynności dochodzeniowo-śledczych Policji oraz 
przechowywania przez Policję dowodów rzeczowych uzyskanych w postępowaniu 
karnym, a także Wytycznych nr 3 KGP z dnia 30 sierpnia 2017 r. w sprawie 
wykonywania niektórych czynności dochodzeniowo-śledczych przez policjantów. 
Wymienione regulacje przewidywały sposób postępowania z nielegalnymi wyrobami 
akcyzowymi w zakresie ich transportowania do miejsca przechowywania i samego 
przechowywania. 

(akta kontroli str. 44-58) 

3.2. W latach 2022-2024 (I półrocze) w magazynie dowodów rzeczowych Komendy 
przechowywano m.in. następujące ilości nielegalnych towarów akcyzowych, które 
były zgodne ze stanem ewidencyjnym: 
─ w 2022 r. (stan na 31 grudnia) –  45,4 tys. sztuk papierosów, 
─ w 2023 r. (stan na 31 grudnia) – 370,9 tys. sztuk papierosów, 2 kg tytoniu, 

350 litrów alkoholu, 
─ w 2024 r. (stan na 30 czerwca) – 24,1 tys. sztuk papierosów oraz 3,5 kg tytoniu. 

W okresie objętym kontrolą została przeprowadzona inwentaryzacja dowodów 
rzeczowych za lata 2021 - 2022. W dniu 23 stycznia 2023 r. Komendant powołał 
komisję do przeprowadzenia w KPP inwentaryzacji dowodów rzeczowych za rok 
202214. Termin powołania tej komisji był zgodny z § 44 ust. 1 ww. zarządzenia 
Komendanta Głównego Policji z 9 lutego 2017 r. Komendant, Decyzją nr 11/2023 z 
dnia 23 stycznia 2023 r., tj. w terminie wynikającym z § 44 ust. 1 ww. zarządzenia 
Komendanta Głównego Policji z 9 lutego 2017 r., powołał komisję do 
przeprowadzenia w KPP inwentaryzacji dowodów rzeczowych za rok 2022.  

W wyniku przeprowadzonej w dniach od 1 lutego 2023 r. do 28 lutego 2023 r. 
inwentaryzacji dowodów rzeczowych znajdujących się w magazynie depozytowym 
KPP za lata 2021 - 2022 Komisja  stwierdziła w protokole z dnia 28 lutego 2023 r. 
m.in., że: 
− dowody rzeczowe i ślady kryminalistyczne były przechowywane w magazynie na 

II piętrze, 
− dowody były poukładane na półkach systemem kopertowym, co pozwalało na 

szybsze odnalezienie potrzebnych dowodów, 

 
14 Decyzja nr 11/2023 z dnia 23 stycznia 2023 r. 
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− stan faktyczny dowodów rzeczowych i śladów kryminalistycznych był zgodny ze 
stanem ewidencyjnym, 

− wszystkie dowody rzeczowe i ślady kryminalistyczne były przekazywane 
prawidłowo za pokwitowaniem, a dla osób fizycznych zgodnie z postanowieniem 
Prokuratora Rejonowego w Nidzicy lub Sądu Rejonowego w Nidzicy. 

Jak wynikało z zapisów (dołączonego do Protokołu z przeprowadzonej 
inwentaryzacji) arkusza spisu z natury dowodów rzeczowych znajdujących się w 
magazynie depozytowym w trakcie przeprowadzania inwentaryzacji nie stwierdzono 
nielegalnych wyrobów akcyzowych. 

(akta kontroli str. 17-20, 59-65) 

3.3. Przeprowadzone w trakcie kontroli NIK oględziny magazynu dowodów 
rzeczowych, w którym przechowywano nielegalne wyroby akcyzowe i zarządzanego 
przez KPP, wykazały m.in., że wyposażenie oraz zabezpieczenie tego magazynu 
przed pożarem i dostępem osób nieuprawnionych spełniało wymogi określone 
w Zarządzeniu nr 4 KGP z dnia 9 lutego 2017 r. w sprawie niektórych form organizacji 
i ewidencji czynności dochodzeniowo-śledczych Policji oraz przechowywania przez 
Policję dowodów rzeczowych, tj. m.in.: 
─ pomieszczenie magazynowe były wyposażone w oświetlenie i wentylację, 

posiadało oznakowanie zakazujące palenia tytoniu oraz wstępu osobom 
nieupoważnionym, 

─ magazyn zostały zabezpieczony przed włamaniem i nieuprawnionym dostępem, 
─ podłogi i ściany pomieszczenia magazynowego były dostosowane do 

składowania towarów, 
─ w pomieszczeniu magazynowym znajdowały się regały i półki służące do 

przechowywania towarów, 
─ magazyn były wyposażony w sprzęt gaśniczy, 
─ przechowywane towary akcyzowe były pogrupowane odrębnie dla każdej sprawy 

i opisane. 
(akta kontroli str. 66-86) 

3.4. W okresie objętym kontrolą KPP dysponowała jednym pomieszczeniem 
magazynowym (magazyn dowodów rzeczowych), znajdującym się w budynku 
będącym jej siedzibą. KPP nie wynajmowała w ww. okresie pomieszczeń 
magazynowych przeznaczonych na składowanie towarów zajętych 
w postępowaniach celno-skarbowych, w tym m.in. nielegalnych wyrobów 
akcyzowych. 

Stany magazynowe nielegalnych wyrobów akcyzowych były zgodne z ewidencją 
magazynową. 

Stany magazynowe nielegalnych wyrobów akcyzowych przechowywanych 
w pomieszczeniach KPP nie obejmowały nielegalnych wyrobów akcyzowych 
w stosunku do których nie prowadzono lub nie zakończono skutecznie spraw karno-
skarbowych ze względu na nieustalenie sprawcy czynu zabronionego, gdyż – jak 
wyjaśnił Komendant – nie było takich przypadków. 

(akta kontroli str. 17-20, 59, 66-86 ) 

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie nie 
stwierdzono nieprawidłowości. 

Najwyższa Izba Kontroli pozytywnie ocenia działania związane z przechowywaniem 
przez Komendę nielegalnych wyrobów akcyzowych. 

KPP zgodnie z obowiązującymi uregulowaniami prowadziła magazyn dowodów 
rzeczowych, w którym przechowywano wyroby akcyzowe zajęte na potrzeby 
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prowadzonych postępowań karno-skarbowych. Zapewniła także stały nadzór nad tym 
miejscem i nad dokumentacją magazynową. 

4. Likwidacja nielegalnych wyrobów akcyzowych 
W latach 2022-2024 (I półrocze) Komendant nie wydawał wewnętrznych aktów 
regulujących przebieg procesu niszczenia towarów akcyzowych, dla których 
orzeczono przepadek na rzecz Skarbu Państwa i zniszczenie, gdyż jak wyjaśnił 
Komendant, w latach 2022-2024 (I półrocze) nie przeprowadzano likwidacji 
nielegalnych wyrobów akcyzowych, ponieważ wszystkie dowody rzeczowe zostały 
przekazane wraz z aktami spraw po ich zakończeniu do właściwych instytucji - 
Prokuratury Rejonowej w Nidzicy oraz Warmińsko Mazurskiego Urząd Celno-
Skarbowego w Olsztynie. W związku z powyższym nie poniesiono żadnych wydatków 
związanych z likwidacją wyrobów akcyzowych. 

(akta kontroli str. 17-20, 87) 

W działalności kontrolowanej jednostki w przedstawionym wyżej zakresie nie 
stwierdzono nieprawidłowości. 

Z uwagi na nieprzeprowadzanie przez Komendę w okresie objętym kontrolą likwidacji 
nielegalnych wyrobów akcyzowych Najwyższa Izba Kontroli odstępuje od 
formułowania oceny cząstkowej tego obszaru. 

IV. Uwagi i wnioski 
W związku z niestwierdzeniem nieprawidłowości Najwyższa Izba Kontroli nie 
formułuje uwag ani wniosków. 

V. Pozostałe informacje i pouczenia 
Wystąpienie pokontrolne zostało sporządzone w dwóch egzemplarzach; jeden dla 
kierownika jednostki kontrolowanej, drugi do akt kontroli. 

Zgodnie z art. 54 ustawy o NIK kierownikowi jednostki kontrolowanej przysługuje 
prawo zgłoszenia na piśmie umotywowanych zastrzeżeń do wystąpienia 
pokontrolnego, w terminie 21 dni od dnia jego przekazania. Zastrzeżenia zgłasza się 
do dyrektora Delegatury w Olsztynie. Prawo zgłaszania zastrzeżeń, zgodnie 
z art. 61b ust. 2 ustawy o NIK, nie przysługuje do wystąpienia pokontrolnego 
zmienionego zgodnie z treścią uchwały w sprawie zastrzeżeń. 

 

Olsztyn, 26 września 2024 r. 

 

 

 

 

Kontroler 

Wojciech Dąbrowski 

specjalista kontroli państwowej 
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